
Upinio bebro 

ekologinė niša
Karolis K.



Abiotinė aplinka

• Gyvena visur, kur tik yra pakankamai vandens: miškuose,
laukuose, pievose esančiuose įvairiuose vandens telkiniuose.
Vengia tik sraunių upelių. Veiklus ištisus metus. Ramiuose
vandens telkiniuose, kur niekas netrikdo, plauko ir maitinasi
dieną, o kitur – tik prieblandomis ir naktį. Vandens telkinių
krantuose kasa urvus su keletu angų. Įėjimo anga į urvus
visada būna vandenyje. Žemumose iš apgraužtų medienos
gabalų, šakų, dumblo, vandens augalų stato 1,5-2,5 m aukščio
ir 3-5(10)m skersmens namelius. Vandens lygiui reguliuoti
įrengia užtvankas: patvenkia upelį ir taip susidaro bebrams
tinkami didesni mitybos plotai.



Maistas

• Minta vandens telkinių pakrančių medžių ir krūmų žieve,
šakomis (nemėgsta tik alksnių, eglių, nors ir šiuos medžius
kartais apgraužia), vandens ir kai kuriais sausumos žoliniais
augalais. Žiemai kaupia maisto atsargas, todėl gali maitintis po
ledu.



Konkurentai

• Dėl vietos konkuruoja su žmonėmis

• Dėl maisto – su audinėmis, vandeniniais pelėnais



Priešai, plėšrūnai, parazitai

• Priešai: lapės, ūdros, plėšrieji pelėdiniai paukščiai, vilkai, 
valkataujantys šunys, mangutai, lydekos, žmonės.

• Plėšrūnai: lapės, plėšrieji pelėdiniai paukščiai, vilkai, 
valkataujantys šunys, mangutai, žmonės

• Parazitai: įvairūs virusai, bakterijos, kirmėlės, blusos, erkės. 


